
                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/4 

 

 

BOLETIM INTERNO Nº 013/15 

Publicado em 12 de maio de 2015
 

PRIMEIRA PARTE 
Assuntos do Gabinete 

 
 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE 
 

AVISO – O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO, no uso de suas atribuições, Resolve:  
 
I – Publicar a lista de Contrato Administrativos remetidos à Secretaria de Justiça e Direitos Humanos, por força da cisão da competência das Secretarias de Estado, ocorridas com a reforma administrativa 
da Lei Estadual nº 15.452, publicada no DOE/PE em 19 de janeiro de 2015. 
 

ANEXO 
 

RELAÇÃO DE CONTRATOS QUE FORAM REMETIDOS A SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS - SJDH 
 

Nº CONTRATO
/ANO 

CONTRATADO OBJETO RESUMIDO Nº. ADITIVOS QUANT. DE ATOS DE 
APOSTILAMENTOS 

VIGÊNCIA Nº. LAUDAS 

01 001/2015 FGM TERCEIRIZAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA – ME 

 

Limpeza e conservação 
predial 

Não há 01 ato 12/01/2015 á 
11/01/2016 

017 

02 014/2014 RM TERCEIRIZAÇÃO Mão de obra - Patronato Não há Não há 17/06/2014 à 
16/06/2015 

012 

03 009/2014 CS BRASIL TRANSPORTES DE 
PASSAGEIROS E SERVIÇOS 

AMBIENTAIS LTDA 

Locação de 16 veículos  
Contrato pertence à SDSCJ 

04 038/2014 THIAGO SALES DOS REIS 
BRITO 

Locação de 01 máquina de 
café 

Não há Não há  035 

05 040/2012 RIMA SEGURANÇA LTDA Vigilância armada 02 04 atos                                                                                                                                     01/12/2014à 
31/05/2015 

030 

06 039/2011 TECNOSET INFORMÁTICA Impressão departamental Contrato pertence à SDSCJ 

07 022/2014 ACM DISTRIBUIDORA Fornecimento de água 
mineral 

Não há Não há 13/08/2014 à 
12/08/2015 

05 

08 020/2013 SELMA LIMA XAVIER Locação imóvel CAEL 02 01 ato 31/12/2014 à 
30/06/2015 

024  

09 033/2013 ANTÁRTIDA REFRIGERAÇÃO Manutenção preventiva e 01 01 ato 01/10/2014 à 017 



                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    2/4 

LTDA ME corretiva em aparelhos de ar 
condicionado 

30/09/2015 

10 9912327072
/2013 

EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELÉGRAFOS 

Prestação de serviços e 
venda de produtos 

01 01 ato 14/04/2014 á 
13/04/2015 

017 

11 017/2012 LOCADORA FIORI LTDA Locação de 02 veículos  04 Não há 01/08/2014 à 
31/12/2014 

023 

12 003/2013 LOCARALPI ALUGUEL DE 
VEÍCULOS LTDA 

Locação de 01 veículo 03 04 atos 01/07/2014 à 
31/12/2014 

033 

13 004/2013 COUTICAR LOCAÇÕES DE 
VEÍCULOS LTDA 

Locação de 02 veículos 03 01 ato 01/07/2014 à 
31/12/2014 

038 

14 020/2012 LOQUIPE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MÃO DE 

OBRA LTDA 

Locação de 02 veículos 03 04 atos 03/07/2014 à 
31/12/2014 

029 

15 024/2012 LM TRANSPORTES, SERVIÇOS 
E COMÉRCIO LTDA  

Locação de 01 veículo  01 04 atos 01/07/2013 à 
31/12/2014 

023 

16 026/2012 INSTITUTO EUVALDO LODI – 
IEL 

Operação do Programa Bolsa 
Estágio 

02 Náo há 01/07/2014 à 
30/06/2015 

025 

17 033/2012 TRANS SERVI TRANSPORTES 
E SERVIÇOS LTDA – ME 

Prestação de serviços de táxi 02 02 14/09/2014 à 
13/09/2015 

023 

18 033/2011 INVESTIPLAN 
COMPUTADORES E SISTEMAS 

DE REFRIGERAÇÃO LTDA 

Locação de recursos de 
tecnologia 

06 02 11/11/2014 à 
10/11/2015 

044 

19 025/2014 MAQ-LAREM MÁQUINAS, 
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 

LTDA 

Impressão departamental Não há Não há 01/10/2014 à 
30/09/2015 

009 

20 001/2009 NUTRICASH SERVIÇOS LTDA Gerenciamento e 
abastecimento de 

combustíveis 

11 03 05/07/2014 à 
04/01/2015 

107 

21 001/SAD/SE
ADM/2014 

NUTRICASH SERVIÇOS LTDA Gerenciamento e 
fornecimento de 

combustíveis e execução de 
manutenção preventiva e 

corretiva 
 

Não há Não há 01/11/2014 à 
21/09/2015 

008 

22 026/2013 IMOBILIÁRIA FRANCALVES Locação de imóvel 04 Não há 01/07/2014 à 
31/12/2014 

Está na PGE o 4º TA 
para visto 

033 

23 040/2009 DATA VOICE Impressão departamental 07 01 31/10/2014 à 
30/10/2015 

054 

24 010/2014 BRASLUSO TURISMO LTDA Fornecimento de passagens 
aéreas 

Não há 01 30/05/2014 à 
29/05/2015 

016 

25 002/2010 DIBASA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA – ME 

Manutenção de elevadores 
 
 

05 Não há 01/01/2015 à 
31/12/2015 

027 

26 012/2014 COMPANHIA EDITORA DE 
PERNAMBUCO 

Publicação oficial Não há Não há 01/01/2014 à 
31/12/2014 

005 

27 011/2014 RM TERCEIRIZAÇÃO LTDA Mão de obra – 
 CEAPAS e GEPAIS 

Não há Não há 09/06/2014 à 
09/10/2014 

010 

28 023/2014 TRADIÇÃO SERVIÇOS LTDA – 
EPP 

Fiscalização de portarias Não Há 01 27/08/2014 à 
26/08/2015 

013 



                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    3/4 

29 071/2012 LEMON TERCEIRIZAÇÃO LTDA Contratação de 
recepcionistas, copeira e 

garçom 

 
Contrato pertence à SDSCJ 

 
CONTRATOS DE GESTÃO 

 
CONTRATOS DE GESTÃO Nº. 004/2014 

 
CONTRATOS DE GESTÃO Nº. 007/2014 

 
CONTRATOS DE GESTÃO Nº. 008/2014 

 
 

SEGUNDA PARTE 
Assuntos do Pessoal 

 
LICENÇA-PRÊMIO GOZO 

Em, 05/05/2015 

MAT. PROCESSO NOME DIAS A PARTIR DE DECÊNIO 

089.393-5 4804539-6/2015 KATIA REGINA DE OLIVEIRA BASTOS 30 22-04-2015 3º 

178.518-4 4804795-1/2015 MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 180 04-05-2015 2º 

 
Em, 11/05/2015 

MAT. PROCESSO NOME DIAS A PARTIR DE DECÊNIO 

089.372-2 4804958-2/2015 MARIA CRISTINA VASCONCELOS DA SILVA 30 01-06-2015 3º 

127.523-2 4805079-6/2015 HÉLIO FLORÊNCIO BURLE BARROSO 60 02-05-2015 1º 

169.672-6 4805019-0/2015 ATAJACY NUNES DOS SANTOS 60 05-05-2015 2º 

178.494-3 4804907-5/2015 OTÁVIO DOURADO DE ALMEIDA 60 06-04-2015 3º 

 
Em, 05 / 05 / 2015 

LICENÇA MATERNIDADE 
 

PROC. SIGEPE Nº 4804660-1/2015 – SILENE FRANCISCA OLIVEIRA SANTANA, matrícula nº 358.579-4: Defiro o pedido, com base nas informações cadastrais e Parecer 

Jurídico nº 050/2015, desta Secretaria. 
 
 
 

EDILENE ANUNCIADA GOMES DA SILVA 
Gerente de Gestão de Pessoas 

 
 
 



                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    4/4 

 
 

TERCEIRA PARTE 
Assuntos Gerais e de Administração 

 
 
Sem alteração. 

  

QUARTA PARTE 
Assuntos Disciplinares 

 
 
Sem alteração.                                                                                                                                 

 
12 de maio de 2015.  

 
 

Bruno José Coelho Barros 
Secretário Executivo de Gestão 

 


